Силвестровден се чества на 15/2 януари в памет на св. Силвес-
тър, римски папа, роден в началото на IVв. в Рим. Той управлявал
цели двадесет и една години Римската църква и покръстил самия
император Константин Велики (Мастаргаркова 2010: 18). В по-
голяма част от Източна и Северна България празникът е известен
под имената Карамановден, Силвестровден, Муковден, Риначовден
или Волски празник.